SOMAR
Processo Número

Data do Ínício

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR
Diretoria Operacional de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação
cplsomar@gmail.com

04ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 60/2020

Aos dezenove dias do mês de outubro do ano de 2020, às 10:00 horas na Sala da Comissão Permanente de Licitação

da Autarquia Municipal de Obras e Serviços de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da Pregoeira Renata Alves da

Silva, estando presentes os membros, Carlos Eduardo Martins Nascimento, Isabela Costa Bastos, Geane Medeiros de

Oliveira Paula da Silva e Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel, para proceder à continuação do Pregão Presencial n.º

60/2020, autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador de Despesa, conforme folhas ____. Nenhuma

empresa compareceu ao certame. Dando início a sessão, foi informado que a empresa LINCK COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA, restou indeferida na análise da amostra, conforme Termo de Reprovação da Amostra, publicado no Jornal

Oficial de Maricá – Especial - nº 294, mediante a isto a empresa restou inabilitada. Diante do ocorrido, foi aberto o

envelope da empresa GETFARMA DISTRIBUIDORS DE MEDICAMENTOS LTDA, classificada em quarto lugar na fase de

lances. Após análise documental, a referida empresa foi considerada habilitada. Dessa forma, fica aberto o prazo de

72 horas para apresentação das amostras, encerrando-se na quinta-feira dia 22/10/2020 às 10:00 horas. Ficando

desde já marcada a próxima sessão para o dia 26/10/2020 às 10:00 horas. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada e vai assinada pelo Pregoeira e Equipe de apoio

presentes.

Renata Alves da Silva
Pregoeira

 Maricá, 19 de outubro de 2020.
MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO

Carlos Eduardo Martins Nascimento

Geane Medeiros de Oliveira P. da Silva

Isabela Costa Bastos Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel